Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA

Estado de Sonora

Estado de Situacién Financiera

Al 31/ago./2020

Fecha y | 02/sep./2020

hora de Impresién

02:44 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

ACTIVOS DIFERIDOS
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2020

$13,140,051.04
$4,170,489.18
$16,000.00
$4,154,489.18
$8,963,761.86
$6,339,848.55
$2,365,322.00
$68,962.92
$189,628.39
$5,800.00
$5,800.00
$13,140,051.04

$56,523,642.48
$90,990,956.94
$7,000,000.00
$82.601.117.62
$1,389,839.32
$51,034,135.73
$18,311,043.64
$31,095,508.48
$60,507.77
$875,802.00
$580,147.91
$111,125.93
-$85,599,384.20
-$33,415,017.27
-$52,184,366.93
$97,934.01
$97,934.01
$56,523,642.48

$69,663,693.52 I

2019

$8.974,860.57

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$4,923,151.53
$0.00
$4,923,151.53

$4,051,709.04
$1,874,276.77
$1,940,909.00
$49,286.50
$187,236.77
$0.00

$0.00
$8,974,860.57

$64,324,100.82
$90,990,956.94
$7,000,000.00
$82,601,117.62
$1,389,839.32
$51,034,135.73
$18,311,043.64
$31,095,508.48
$60,507.77
$875,802.00
$580,147.91
$111,125.93

-$77,798,925.86
-$31,998,625.75
-$45,800,300.11

$97,934.01
$97,934.01
$64,324,100.82

$73,298,961.39 I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACI
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINIST

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCE INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020

$55,561,299.54

2019

$53,301,170.48

$52,915,084.52
$45,349,641.53
$200,568.20
$312,280.30
$7,052,594.49
$2,646,215.02
$2,646,215.02
$55,561,299.54

$0.00

$55,561,299.54 I

$51,005,953.78
$45,361,782.59
$55,715.93
$1,105,330.68
$4,483,124.58
$2,295,216.70
$2,295,216.70
$53,301,170.48

$0.00

$53,301,170.48 I

$73,642,646.09

$73,642,646.09

$2,583,005.03
$71,059,641.06

-$59,540,252.11

$2,583,005.03
$71,059,641.06

-$53,644,855.18

-$4,999,907.91
-$54,540,344.20

$0.00

$14,102,393.98 I

-$988,250.80
-$52,656,604.38

$0.00

$l9.997,790.91|

$69,663,693.52 I

$73.298,961.39I




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA
Estado de Sonora
Estado de Situacién Financiera
Usr: supervisor Al 31/ago./2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 02:44 p. m.

Fecha y | 02/sep./2020

2020 2019

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Rector Encargadaﬁei‘d(mcho de la Direccién de Administracion y
Finanzas

Lic. Ew\mlenzuela Beltronks ( C,P”Mafia detourdes Lépez Lopez



